
Zastupitelé obce přejí všem našim občanům příjemné
prožití vánočních svátků a do nového roku pevné zdraví, 

spokojenost a veselou mysl.

Zastupitelstvo obce se sešlo osmého lis-
topadu a dvanáctého prosince. Na listopa-
dovém zasedání rozhodlo o zrušení zadá-
vacího řízení na výběr dodavatele veřejné 
zakázky na stavební práce vedené pod 
názvem Komunitní centrum Máslovice II. 
z  důvodů zjištění nedostatků v  rozpočtu 
stavby. Zároveň schválilo vyhlášení 
dalšího zadávacího řízení na výběr doda-
vatele k dokončení stavby objektu Komu-
nitního centra. Podávání nabídek je pouze 
v elektronické podobě. Zastupitelé schvá- 
lili výběr dodavatelů na stavební práce 
k dostavbě Komunitního centra, kteří bu-
dou hodnotící komisí vybráni na základě 
hodnocení podaných nabídek, a  dále 
pověřili starostku k uzavření smlouvy s vy-
braným dodavatelem. Hodnotící komise je 
ve složení: Ing.  Zábranská (organizačně 
zajišťuje výběrové řízení), Ing. Řada (tech-
nický dozor stavby) a Ing. Sýkorová (sta-
rostka obce).

Zastupitelé také schválili budoucí 
možnou přeměnu muzea v příspěvkovou 
organizaci. Nyní je muzeum pouze 
organizační složkou obce bez vlast-
ního identifikačního čísla. Na základě 
požadavku mateřské školy souhlasili 

s  navýšením příspěvku mateřské škole 
na provoz ve výši 24 240 Kč z důvodu 
navýšení cen energií v  letošním roce. 
V  Různém starostka informovala o  za-
tékání do chodby Hospody a  jednání 
s firmou Kyrastav, která Hospodu rekon-
struovala, aby nedostatky odstranila co 
nejdříve.

Prosincové jednání zastupitelstva 
mělo na programu „tradiční“ body 
v  podobě schvalování plánu inventur 
a  inventarizační komise, rozpočtu obce 
a  rozpočtu mateřské školy. Inventura 
majetku obce a  závazků a  pohledávek 
ke dni 31. 12. 2022 bude zahájena dne 
28. 12. 2022 a ukončena dne 25. 1. 2023. 
Z této inventury bude pořízen inventurní 
soupis majetku do 31. 1. 2023 a závěrečná 
inventurní zpráva o  provedené inventa-
rizaci. Členové inventarizační komise 
jsou Pavel Šertler (předseda), Ludmila 
Szöllösová a Aleš Illichman (členové).

Zastupitelstvo v dalším bodě schválilo 
schodkový rozpočet obce na rok 2023. 
Příjmy jsou navrženy ve výši 5 267 500 
Kč, výdaje 9 189 000 Kč. Rozdíl ve výši 
3 921 500 Kč bude krytý z  finančních 
rezerv obce. Rozpočet mateřské školy 

na rok 2023 bude činit 3 277 200 Kč 
v  příjmech a  3 254 200 Kč ve výdajích. 
Obec v  příštím roce přispěje mateřské 
škole částkou 390 tisíc Kč. Zastupitelé 
se dále zabývali úpravou směrnice k pod- 
rozvahovým účtům 901 a 902, ve které 
zvýšili nejnižší hranici nehmotného 
a  hmotného účtovaného majetku na ti-
síc korun. Posledním projednávaným 
bodem programu bylo schvalování dvou 
vyhlášek o  odpadech. Svozová firma 
FCC oznámila zdražení svozu veškerých 
odpadů ve výši 15%. Z tohoto důvodu je 
obec nucena také přistoupit ke zvýšení 
poplatku za litr odpadu (nově 0,74 Kč 
za litr) a k vydání nové vyhlášky o míst-
ním poplatku za odkládání komunál-
ního odpadu. Zároveň vydává i  novou 
vyhlášku o  obecním systému odpa-
dového hospodářství. Obě vyhlášky jsou 
vyvěšeny na webových stránkách obce 
nebo jsou k dispozici na obecním úřadě 
v listinné podobě.  (na základě zápisů ze 
zasedání zastupitelstva zpracoval v-ch-)

Na vědomost
se dává…
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ROZPOČET NA ROK 2023

Podzim nám uběhl jako voda a máme tady opět adventní čas. 
Období čekání na Ježíška si každoročně snažíme zpestřit 
různými akcemi.
Letos jsme předvánoční období zahájili hned 1.  prosince 
návštěvou Muzea betlémů v  Karlštejně. Cestu autobusem 
zvládly všechny děti, a  to známé „kdy už tam budeme“, 
jsme slyšeli až skoro u  cíle. Děti byly nadšené z  hracích 
a pohyblivých betlémů. Největším překvapením byl betlém 
s  pohyblivými figurkami, postavený těsně pod střechou 
muzea. V tamní dílničce si děti vyzdobily vánoční stromek, 
který si odnesly domů. Výlet byl na celý den a  tak nám 
paní kuchařka připravila svačinu a k obědu řízek s chlebem. 
Všem moc chutnalo.
Po víkendu k nám do mateřské školy přišel sv. Mikuláš a dva 
čerti. Děti se od rána těšily, na některých byly vidět obavy, 
jestli čerti vědí, že nejsou tak úplně hodné. Děti zazpívaly 
a každý si odnesl vánoční balíček se sladkostmi a ovocem 
a adventní kalendář.
Snažíme se také dětem přibližovat vánoční zvyky, tradice 
a obyčeje. Zprostředkovali jsme proto dětem projektový den 

„Vánoce za dveřmi“. Školku navštívili členové společnosti 

Ampi (Petr a Kristián) a dětem hravou formou přiblížili at-
mosféru Vánoc.
Děti mohou každý měsíc vidět ve školce divadelní pohádku 
a prosinec není výjimkou. Tentokrát to byla pohádka s náz-
vem „Princezna v peklíčku“.
Než se děti rozejdou do svých domovů, zvládneme ještě 
návštěvu Malého máslovického muzea másla, besídku pro 
rodiče a vánoční nadílku ve školce. Děti mají pro své rodiče 
přichystané dárky a přáníčka, které vyrábí s paní učitelkami.
Na nákup hraček pod stromeček nám velkou mírou přispívají 
finančně rodiče. Děkujeme. Poděkování patří i  společnosti 
Flos, s. r. o. za darování vánočního stromečku.
Na provozu a  prezentaci mateřské školy se také ve velké 
míře zrcadlí výborná spolupráce s  obcí Máslovice. Le-
tos jsme za finanční podpory obce vytvořili nové webové 
stránky (ms.maslovice.cz), obecní úřad zařídil a  uhradil 
výměnu vchodových dveří pro personál, rekonstrukci zá-
padní a  severní fasády a  natření všech zdí školky bílou 
fasádní barvou. Za vše moc děkujeme.

Přejeme všem krásné vánoční svátky, zdraví, klid, poho-
du a dětem hezké dárky.   Marie Těthalová a kolektiv

VÁNOČNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE
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Společnost Sázíme stromy, z. ú. opět nabídla možnost vysazení dalších stromů v obci s pomocí některé z firem, se který-
mi spolupracuje. Společnost Alteryx podpořila výsadbu 16 ovocných stromů částkou 28 800 Kč. Její zaměstnanci nasázeli 
stromy 11. listopadu. Obec zaplatila pouze 3200 Kč za druhé kůly, příčky a úvazy navíc ke každému stromu. Stromy nej-
sou zasázeny za sebou, ale podle toho, jak se podařilo získat souhlas majitelů polí. V budoucnu bychom v sázení mohli 
pokračovat při získání dalších souhlasů.  V. Sýkorová

SÁZENÍ STROMŮ K CHOČI

26. ledna: Výsadek BRONZE, IRIDIUM, přednášející PaeDr. Jindřich Marek
Operace BRONZE, IRIDIUM měla za úkol organizovat odboj a provádět zpravodajskou činnost na území protek-
torátu prostřednictvím radiostanice s krycím názvem Blanka. Výsadek IRIDIUM měl k dispozici radiostanici Anna.
Přednáška se koná od 17 hod. v budově horního zámku v Panenských Břežanech, ul. Hlavní 11; vstupné je 50 Kč. 
Vzhledem k omezenému počtu míst, doporučujeme rezervaci na lenka.novotna@ompv.cz
Sledujte, prosím, naše webové stránky https://panenske-brezany.muzeumbrandys.cz/cz/, či facebook https://www.
facebook.com/PamatnikBrezany. Zde se dozvíte upřesňující informace a případné změny.
Na vaši návštěvu se těší kolektiv Památníku národního útlaku a odboje a Oblastního muzea Prahy-východ.

POKRAČOVÁNÍ PŘEDNÁŠEK K 80. VÝROČÍ PARADESANTNÍCH VÝSADKŮ
Památník národního útlaku a odboje v Panenských Břežanech připravil druhý cyklus přednášek k 80. výročí pa-
radesantních výsadků za 2. světové války.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
u Změna jízdního řádku autobusu 

č. 374 od 24. 12. do neděle 2. 1. 2023. Jako každý rok je 

upraven jízdní řád autobusů o vánočních prázdninách. Jízdní 

řád je vyvěšen na webových stránkách obce nebo je k dis-

pozici na obecním úřadě.

u  Poplatek za svoz komunálního 
odpadu bude od 1. 1. 2023 vyšší na základě navýšení 

ceny služeb svozové firmy o patnáct procent.

Týdenní svoz bude stát 4 600 Kč za rok, čtrnáctidenní 

2 300 Kč, sezónní 3 460, měsíční 1 060 Kč. Platba může 

proběhnout v  hotovosti na obecním úřadě, případně 

bankovním převodem, ale je nutné si vyzvednout známku na 

popelnici. Celkovou částku je možné rozdělit na tři splátky 

až do 30. září příštího roku.

u Poplatek za psa zůstává stejný, 
tj.  200 Kč za každého psa staršího 6 měsíců. Každý nový 

pes obdrží psí známku.

u Roční poplatek za knihovnu se také 

nemění, 50 Kč zaplatí čtenář od 5 do 15 let, student do 26 let, 

důchodce a maminka na mateřské dovolené. Všichni ostatní 

zaplatí 100 Kč.

u Vodárny zvyšují cenu vodného – 

od 1. 1. 2023 bude stát 1 m3 80,44 Kč (včetně 10% DPH).

u  Provoz  přívozu  o  vánočních 
svátcích: dne 24. 12. začíná v 8.55 a končí ve 14.25 

a  ve dnech 25. a  26.  12. a  1.  1. také začíná v  8.55 hodin 

a končí v 15.55 hodin. Dne 31. 12. se převáží pouze do 17.25 

hodin.

Upozorňujeme na zákaz 
používání petard a jiného

pyrotechnického zboží
s výjimkou Silvestra 

a Nového roku.

Prosíme občany, aby byli 
i v rámci silvestrovských 
oslav ohleduplní ke svým 
sousedům i ke zvířatům.



Vilma běží o život je příběh o tom, jak se malá Vilma zúčastnila běhu v Africe, zabloudila a dostala se k domorodcům. 
Ti ji přijali a ona má možnost poznávat život úplně odlišný než jaký do té doby zažívala. Pro nejmenší je vhodná 
knížka Velké dobrodružství malého pejska. Štěně Lara poznává nové kamarády a přátelství, ale také se učí bojo-
vat se strachem a nebezpečím. Čtenářům od devíti let je určena kniha Kluci netančej! Je to příběh z neobvyklého 
tanečního prostředí, příběh o lásce k tanci, vůli něco dokázat a hledání sebe samého. Trochu magie a dobrodružství 
zažijí děti s knížkou Vlak do zázračných světů. Dospělí čtenáři se zájmem o historické příběhy se mohou těšit 
na první díl románové epopeje Lucemburkové od Vlastimila Vondrušky. Sugestivní autobiografické vyprávění 
románu Střepy na via Gemito od Domenica Starnone zavede čtenáře do Neapole druhé poloviny minulého století.
Další knihy, nové i starší najdete v knihovně vždy v úterý od 17 do 19 hodin. Upozornění: 27. prosince bude 
knihovna uzavřena.

Čtenářům přejeme krásné prožití vánočních svátků v klidu a nejlépe s dobrou knihou! Těšíme se na viděnou 
v příštím roce!  V. Chadimová a V. Sýkorová
 

Turnaje v ping-pongu „ O Martinskou husu“, který se konal 5. listopadu, 
se zúčastnilo dvacet nadšených hráčů včetně osmi žen. Po rozlosování 
do dvou skupin začal nelítostný boj o první čtyři místa v každé skupině, 
která byla postupující do play-off. Poprvé v  historii turnaje jsme 
použili takzvaný „pavouk na dvě porážky“, který přinesl oživení a více 
napínavých zápasů. A další novinkou bylo losování tří cen pro všechny, 
kteří se umístili na čtvrtém až dvacátém místě. Celkovým vítězem se 
stal máslovický favorit Hynek Kříž. Na druhém místě se umístil Martin 
Sugdol a na třetím Petr Beran, který dokonce stihl mezi zápasy obsluho-
vat přítomné hráče i  diváky. Závěr patřil již tradiční neorganizované 

„obíhačce“, kterou opět vyhrál Hynek Kříž. Tím nás dovedl k nápadu, 
že příští turnaj „O veselé prasátko“, který se bude konat 4. března, bude 
muset odehrát levou rukou.

Děkuji všem zúčastněným a přeji jim, aby pod vánočním stromečkem 
našli hlavně pohodu a krásné chvíle s rodinou. A pozvánka na příští turnaj 
platí pro všechny, kteří mají rádi ping-pong bez ohledu na míru výkon-
nosti. Radost ze hry je na turnaji to nejdůležitější         Ing. Aleš Illichman

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

PING-PONGOVÝ TURNAJ
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Poděkování patří především těm, kteří v letošním roce přispěli svou činností k celkovému zvele-
bení obce. Ať už sekáním trávy, pečováním o záhony, uklízením návsi a okolí, opravou laviček, 
prací na zpravodaji, v  knihovně, v  muzeu, pomocí při akcích, organizováním dalších akcí 
a  vytvářením hodnotných děl zkrášlujících obec. Děkuji firmě Flos za darování vánočního 
stromku. A poděkování patří i všem občanům, kteří se vzorně starají nejen o svůj dům a za- 
hradu, ale i o nejbližší okolí.
 V. Sýkorová, starostka obce

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM
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Tuto raritu vystavujeme v  muzeu již dvacátý druhý rok a  pokaždé je 
betlém trochu jiný. Záleží na tom, kolik nadšenců se sejde na tvořivé 
dílně v  listopadu a  co mají chuť tvořit. Letos se zúčastnilo celkem 
třicet osob (z  toho čtrnáct máslovických občanů) a  pod již tradičním 
vedením manželů Švarcových vytvořili moc pěkné výtvory. Na betlém 
se spotřebovalo 18 kg másla Krajanka, které poskytla muzeu jako 
sponzorský dar opět společnost Alimpex, které tímto velice děkujeme. 
Poděkování patří i  manželům Švarcovým, kteří se na tvorbě betlému 
velkou měrou podílejí. Letošní betlém obsahuje sto dva různorodých 
kousků a  je k vidění v muzeu od 24. prosince do 2.  ledna každý den 
od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin. 1. ledna od 13 hodin. V lednu opět každou sobotu a neděli. 23. prosince bude zdarma 
k vidění před Zpíváním u stromečku, tj. od 17 do 17.45 hodin.

Vánoce u sousedů  je název letošní výstavy v muzeu ve vánočním čase. Zabývá se oslavami vánočních svátků 
v sousedních zemích, tj. na Slovensku, v Rakousku, v Německu a v Polsku. Připomíná i Vánoce v Maďarsku, protože před 
více než třiceti lety ještě bývalo naším přímým sousedem. Oslavy vánočních svátků ve výše uvedených zemích se v mno-
hém podobají těm našim. Výstava se snaží ukázat, v čem se liší. Ať už jsou to lidové zvyky nebo pokrmy ke štědrovečerní 
večeři.  V. Sýkorová

Pod záštitou obecního úřadu se budou konat již tradiční kulturní a sportovní akce. Akce menšího rozsahu zde neu-
vádíme hlavně proto, že ještě neznáme přesné termíny konání. Organizátorům dalších akcí bude vždy poskytnut 
prostor ve zpravodaji i na webových stránkách obce.

MÁSLOVICKÝ MASOPUST  sobota 28. ledna

TURNAJ V PING-PONGU „O VESELÉ PRASÁTKO“  sobota 4. března

MÁSLOVICKÁ ŠLÁPOTA sobota 15. dubna

MÁJOVÝ TURNAJ V PING-PONGU PRO ŽENY sobota 13. května

SVATOJÁNSKÁ NOC sobota 24. června

ZÁVOD LODÍ BOHNICE–MÁSLOVICE sobota 15. července

MÁSLOVICKÉ VINOBRANÍ  sobota 9. září

MÁSLOVICKÉ DÝŇOVÁNÍ  sobota 14. října

TURNAJ V PIN-PONGU „O MARTINSKOU HUSU“  sobota 4. listopadu

TVOŘENÍ BETLÉMU Z MÁSLA sobota 25. listopadu

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V ROCE 2023

BETLÉM Z MÁSLA A VÁNOČNÍ VÝSTAVA

Srdečně zveme všechny občany na tradiční Zpívání u stromečku s popíjením horké medoviny 
a vánočního čaje. Uvítáme i výrobky hospodyněk na ochutnání.   
 Máslovické drnkačky a zastupitelé obce



Na vědomost se dává…
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Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
12. 2. 2023. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li nemáte počítač, předávejte do schránky na obec-
ním úřadě.

u Společenská kronika u

V prosinci oslavily svá kulatá nebo půlkulatá životní jubilea tři naše občanky.

Je to pětasedmdesátnice paní Božena Blažková (5. 12.),

následovaná o pět let starší paní Libuší Bočanovou (20. 12.)

a trojici uzavírá paní Jindřiška Chocholková (22. 12.) svými pětašedesátými narozeninami.

Našim jubilantkám přejeme do dalších let pevné zdraví a životní pohodu!

Dne 6. prosince se narodila Elišce Šertlerové dcera Melánie.

Gratulujeme rodičům a holčičce přejeme dlouhý a spokojený život!

Smutná zpráva nás zastihla koncem října. Ve věku 78 let náhle odešla dne 24. října paní Marcela Špačková.

V devadesátých letech zastávala funkci místostarostky a i po tomto období se vždy zajímala o život v obci.

Věnujte ji, prosím, tichou vzpomínku.

KRALUPY NAD VLTAVOU
■ Filmy:
Kocour v botách: Poslední přání: 28. 12. 14,30 h, 
30. 12. 14,30 h, 6. 1. a 8. 1. 14,30 h
Whitney Houston: 28. 11. 17 h
Avatar: The Way of Water: 28. 12. 20 h, 29. 12. 17 h, 
30. 12. 20 h, 8. 1. 17 h
Největší dar: 29. 12. 14,30 h, 30. 12. 14,30 h
Princezna zakletá v čase: 4. 1. 17 h, 15. 1. 14,30 h
Vánoční příběh: 4. 1. 20 h, 15. 1. 17 h
Piarogy: 5. 1. 17 h, 7. 1. a 11. 1. 20 h
Operace Fortuna: 7. 1. a 15. 1. 20 h,
Mikulášovy patálie: Jak to celé začalo: 11. 1. 17 h
■ Koncerty:
Karel Plíhal: 24. 2. 20 h
Další filmy a akce na www.kasskralupy.cz

MĚLNÍK – KULTURNÍ CENTRUM:
■ Výstavy:
TGM to nikdy nebude mít lehké. Unikátní výstava za- 
chycuje, jak byl Tomáš Garrigue Masaryk vnímán v různých 
etapách novodobých dějin (do 31. 1. 2023)
Petr Cempírek: Krajiny a jedna stará loď (výstava obrazů 
do 26. 2. 2023)
MĚLNÍK – MUZEUM
Historické betlémy, ozdoby a dárky (do 30. 12.)
Zvoneček zazvoní, cukroví zavoní – výstava formiček na 
cukroví (do 8. 1. 2023)
Petr Pěnkava…Nic složitého (výstava obrazů od 12. 1. 
do 12. 2. 2023)

STŘEDOČESKÉ MUZEUM ROZTOKY U PRAHY
■ Výstavy:
Včela, cesta do včelího města (do 22. 1. 2023)
Historické vánoční ozdoby (do 19. 2. 2023)

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ






